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گزارش
نشریه آمریکایی به نقل از منابع عالیرتبه اطلاعاتی آمریکا 

یمنیهاهرگزتسلیمنمیشوند

آمریکا صدرنشین تجارت مرگ
در حالی که سودجویی تسلیحاتی غرب هان را 
به سمت آشوب و ناامنی سراسری کشانده است، 
انستیتو تحقیقات صلح استکهلم در گزارشی از 
افزایش درآمدهای شرکت های تسلیحاتی جهان در 

سال ۲۰۲۳ خبر داد.
براین اساس، درآمد ۱۰۰ شرکت بزرگ تسلیحاتی 
جهان در سال ۲۰۲۳ به ۶۳۲ میلیارد دلار 
رسیده است که نسبت به سال ۲۰۲۲ افزایشی 
۴.۲ درصدی را نشان می دهد.براین اساس، 
ایالات متحده آمریکا با ۳۱۷ میلیارد دلار در 
صدر کشورهای جهان از لحاظ درآمد ناشی از 
فروش تسلیحات قرار گرفته است.پس از آمریکا، 
کشورهای حوزه آسیا و اقیانوسیه و در صدر آنها 
کره جنوبی و ژاپن با ۱۳۶ میلیارد دلار درآمد 

تسلیحاتی در رتبه دوم قرار گرفته اند.
اتحادیه اروپا با ۱۳۳ میلیارد دلار درآمد تسلیحاتی 
در رتبه سوم قرار گرفته و روسیه نیز با ۲۵ میلیارد 
و ۵۰۰ میلیون دلار درآمد از فروش تسلیحات 
جنگی در رتبه چهارم قرار گرفته است.در رتبه 
پنجم هم دولت های خاورمیانه ای قرار گرفته اند که 
با توجه به لحاظ نمودن ترکیه و رژیم صهیونیستی 
در آن، درآمدهای تسلیحاتی آنها در سال ۲۰۲۳ 
به ۱۳ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار رسیده است.

همچنین آمریکا با داشتن ۴۱ شرکت بزرگ 
تسلیحاتی جهان، در رتبه اول جهان از لحاظ تعداد 
شرکت های بزرگ تسلیحاتی قرار گرفته است. پس 
از این کشور اتحادیه اروپا با ۲۷ شرکت، آسیا و 
اقیانوسیه با ۲۳ شرکت بزرگ تسلیحاتی در رتبه 

دوم و سوم قرار دارند.

نیمچه گزارش

یک نشریه آمریکایی به نقل از منابع عالیرتبه اطلاعاتی 
آمریکا نوشت که مأموریت آمریکایی ها در بازدارندگی و 
تضعیف یمنی ها شکست خورده و نتوانسته حملات نظامی 

علیه اسرائیل را متوقف کند.
مجله آمریکایی فارن افرز در مقاله ای به قلم »بیت سانر« 
جانشین سابق مدیر سرویس اطلاعات ملی آمریکا به 
عملکرد نظامی آمریکا در تقابل با نیروهای یمنی اشاره 
کرده و نوشت که مأموریت آمریکایی ها برای ایجاد 
بازدارندگی در برابر یمنی ها با شکست مواجه شد و 
نیروهای مسلح یمن در هفته پایانی سال ۲۰۲۴ نیز 
موج جدیدی از حملات موشکی و پهپادی خود را علیه 
رژیم اسرائیل و کشتیرانی این رژیم و آمریکا در دریای 
سرخ به راه انداختند.یمنی ها دسامبر گذشته تعدادی از 
کشتی های دریایی و تجاری آمریکایی را هدف قرار داده 
و ۱۰ حمله موشکی و پهپادی به سرزمین های اشغالی 
داشتند. در همین رابطه یک جنگنده اف ۱۸ آمریکا نیز 
در آب های منطقه سقوط کرد. فارن افرز با اشاره به ایجاد 
ائتلاف آمریکایی در منطقه علیه یمن تصریح کرد که تعداد 
بسیار اندکی از شرکای واشنگتن وارد این ائتلاف شدند 
و ۹ ماه بعد از آغاز حملات نظامی آمریکایی ها، ژنرال 
جورج ویکوف فرمانده نیروی دریایی آمریکا در خاورمیانه 
در آگوست گذشته علناً اعلام کرد که تلاش های آمریکا 
در بازدارندگی حوثی ها شکست خورده است.این گزارش 
می افزاید که کاهش حملات به کشتی های آمریکایی و 
انگلیسی و صهیونیستی در دریای سرخ اساساً به این علت 

است که کشتی های مذکور تردد خود از این منطقه را 
کاهش داده اند و مسیرهای دورتر و پرهزینه تر را جایگزین 
کرده اند.این نشریه آمریکایی می افزاید که تهدیدات و 
افزایش تنش نظامی باعث توقف عملیات یمنی ها نشد، 
چرا که آنها خود را پیروز این جنگ می دانند و نه تنها 
می توانند آسیب های ناشی از حملات ائتلاف آمریکایی به 
سرزمین خود را مهار کنند، بلکه هر حمله ای که انجام 
می شود اعتبار و محبوبیت آنها افزایش پیدا می کند.این 

گزارش با اشاره به هزینه های عملیات نظامی آمریکا علیه 
یمن نوشت که آمریکایی ها ماهیانه ۵۷۰ میلیون دلار برای 
انجام مأموریتی هزینه می کنند که یک سر سوزن موفقیت 
در پی نداشته است و بیشتر باعث فرسایش نیروهای 
آمریکایی شده و در عین حال عمر ناوگان دریایی آمریکا و 
میزان فرسایش نیروهای دریایی را نیز افزایش داده است.

در همین حال وزیر خارجه یمن در گفت وگو با فرستاده 
دبیرکل سازمان ملل ضمن اشاره به تحرکات ریاض و 

ابوظبی برای ایجاد تنش در یمن در چارچوب تبعیت از 
دستورات آمریکا، اعلام کرد: واشنگتن تنها به منافع اسرائیل 
فکر می کند، اما یمن دست از حمایت غزه نمی کشد.احمد 
عامر در این دیدار اعلام کرد که سید عبدالملک الحوثی، 
رهبر جنبش انصارالله، معادله ای ساده، منصفانه و کم هزینه 
تعیین کرده است که محتوای آن پایان دادن به جنگ 
نسل کشی علیه نوار غزه به ازای پایان دادن به عملیات های 

یمن )ضد دشمن صهیونیستی ـ آمریکایی( است.
خبر دیگر آنکه منابع خبری دیروز از حملات هوایی آمریکا 
و انگلیس به مناطقی در پایتخت و یک استان دیگر یمن 
خبر دادند. شبکه المیادین اعلام کرد که آمریکا و انگلیس 
مناطقی را در استان صنعا بمباران کردند.بر پایه این 
گزارش، آمریکا و انگلیس همچنین حملات تجاوزکارانه ای 

را به استان عمران در همسایگی صنعا انجام دادند.
عضو شورای عالی سیاسی جنبش انصارالله یمن هشدار 
داد که رژیم صهیونیستی طرحی را برای اشغال کشورهای 
جدیدی در مجاورت فلسطین اشغالی آماده کرده 
است.»محمد علی الحوثی« در حساب کاربری خود در 
پلتفرم »ایکس« به نقشه های جعلی منتشر شده از سوی 
حساب های کاربری صهیونیستی واکنش نشان داد و اعلام 
کرد: رژیم موقت اسرائیل طرحی را برای اشغال کشورهای 
جدیدی در همسایگی فلسطین اشغالی آماده کرده است. 
این عضو شورای عالی سیاسی یمن اظهار کرد: رژیم 
اسرائیل در حساب های کاربری منسوب به خود نقشه هایی 

از بخشی از این طرح را منتشر کرد.

این گفته رئیس جمهور جمهوری آذربایجان که ایران به خاطر حواشی اخیر در 
اردبیل باید رسما عذرخواهی کند و تهران مقصر وضعیت کنونی روابط دو کشور 

است، چقدر صادقانه و موجه است.
به گزارش مهر،»الهام علی اف« رئیس جمهور جمهوری آذربایجان در مصاحبه 
با رسانه های این کشور به بررسی وضعیت سیاسی و اقتصادی این کشور و 
تحولات منطقه در سال ۲۰۲۴ پرداخت؛ در بخشی از این گفتگو درباره آینده 
روابط تهران و باکو با طرح مسائل حاشیه ای اعلام کرد که »روابط بین ایران و 
جمهوری آذربایجان در دولت قبلی ایران تیره شد و در دولت جدید نیز هنوز 
ارتباط چندان جدی نداشته ایم؛ تماس هایی بین دو کشور وجود داشته ولی 
بیشتر مربوط به مسائل اقتصادی و حمل ونقل بوده. تیرگی روابط تقصیر ما 
نبود.« علی اف مدعی است که علت تیرگی روابط بین دو کشور، تهران است، اما 
حتی در مصاحبه رسمی بار دیگر و بدون هیچ دلیلی حادثه دو سال پیش حمله 
به سفارت این کشور در تهران و مسائل حاشیه ای اخیر در اردبیل را برجسته 
می کند و می گوید که به او و رئیس جمهور ترکیه توهین شده و »تأسف وزارت 

خارجه ایران کافی نیست و تهران باید رسماً عذرخواهی کند.«
۹ دی ماه در جریان مراسم اخیرِ گرامی داشت »شهدای جنگ چالداران و شهدای 
جبهه مقاومت« در اردبیل، یکی از حضار این مراسم که هیچ گونه مقام رسمی 
ندارد اظهاراتی علیه سران جمهوری آذربایجان و ترکیه به کار می گیرد که خیلی 
زود »آیت الله سیدحسن عاملی« امام جمعه و نماینده رهبر جمهوری اسلامی 
در استان اردبیل اعلام کرد »ادبیات نامناسب که در یکی از مجالس این هفته 
توسط یک فرد عادی و غیررسمی به کار گرفته شد، نمی تواند ادبیات رسمی، 
دینی و اعتقادی ما و موضع رسمی جمهوری اسلامی باشد و چنین نسبتی در 

عالم دیپلماسی کاملًا غیرمتعارف و سوال برانگیز است.«
انتظار این بود که با توجه این موضع گیری ها، اظهارات یک شخص غیرمسئول 
و عادی که در عرف بین المللی و روابط بین کشورها موضوعی کاملًا حاشیه ای 
است به سطح رسمی کشیده نشود، اما در کمال تعجب الهام علی اف در مصاحبه 
رسمی  خود در جایگاه رئیس جمهور جمهوری آذربایجان این مسئله حاشیه ای 
را به بالاترین سطوح رسمی می کشاند و مدعی می شود که ایران باید رسماً 
بابت اظهارات یک فرد عادی »رسما عذرخواهی کند!«علی اف برای باورپذیری 
این گزاره نادرست »تهران مقصر تیرگی روابط تهران و باکو« است این مسئله 
حاشیه ای را در کنار واقعه دو سال پیش حمله به سفارت این کشور در تهران 
قرار می دهد تا مثلًا اثبات کند که باکو در ایجاد شرایط کنونی کاملًا »معصوم« 
است.بهمن ماه ۱۴۰۱ در پی حمله مسلحانه به سفارت جمهوری آذربایجان، 
وزارت خارجه ایران شدیداً این اقدام را محکوم و تأکید کرد که حمله فرد مسلح 
به سفارت با انگیزه های شخصی بوده و تهران این موضوع را به صورت جدی 
پیگیری و عامل این حادثه را محاکمه خواهد کرد؛ اما علی اف بار دیگر با یادآوری 
این رویداد، حمله به سفارت باکو را »تروریستی« توصیف می کند تا به دلایلی 
نامعلوم و مشکوک سطح تنش های بین دو کشور را بالا ببرد؛ مشکوک است، 
چون با هنجارهای بین المللی چنین مسائلی در سطوح پایین تر قابل حل است و 

نیازی نیست به سطح رسمی و بالا برسد.
اما از آنجایی که برای درک هر پدیده باید گذشته آن را نیز در نظر گرفت و به 

فرآیندهای طی شده برای وقوع یک حادثه و اتفاق باید توجه داشت، وضعیت 
کنونی روابط بین تهران و باکو نیز از این امر مستثنی نیست و باید پرسید چه 
عوامل دیگری در بروز وضعیت حاضر دخیل هستند که الهام علی اف عامدانه 
آنها را نادیده می گیرد و پیکان اتهام را به سمت تهران می گیرد.بر کسی پوشیده 
نیست که یکی از پایگاه های اصلی رژیم صهیونیستی در اطراف ایران، خاک 
جمهوری آذربایجان است و مقامات ایران بارها اعلام کردند که ردپای بسیاری 
از شیطنت ها و خراب کاری های ضدایرانی، به پایگاه ها و مقرهای صهیونیست ها 
در جمهوری آذربایجان می رسد، اما مقامات باکو نه تنها تاکنون هیچ اقدامی در 
این زمینه انجام نداده اند بلکه به طُرق گوناگون به رابطه خود با تل آویو افتخار 

هم می کنند.
افزون بر این طی سال های گذشته بارها رسانه ها و شبکه های تلویزیونی جمهوری 
آذربایجان علیه تمامیت ارضی ایران فعالیت های آشکار داشته و با هدف اهداف 
شوم تجزیه طلبانه، برنامه هایی خاص برای مخاطبان آذری زبان ایران طراحی 
کردند، اما هیچ گاه ایران این نوع تحرکات تجزیه طلبانه را در سطح رسمی مطرح 
نکرده و همیشه بر حُسن هم جواری و روابط حسنه با همسایگان و حل وفصل 
مشکلات طبیعی تأکید کرده و به جمهوری آذربایجان نیز توصیه کرده که رژیم 
صهیونیستی به دنبال برهم زدن روابط خوب ایران و جمهوری آذربایجان است؛ 
موضوعی که مقامات باکو همیشه نادیده می گیرند و طنز ماجرا این است که 
اکنون رئیس جمهور جمهوری آذربایجان در جایگاه مدعی قرار گرفته و مدعی 
است که ایران مقصر وضعیت کنونی است! لازم به ذکر است دیروز احمدیان دبیر 
شورای عالی امنیت ملی ایران در سفری به منطقه قفقاز جنوبی دیروز وارد باکو 

شد و قرار است به ایروان هم سفر کند.

»الهام علی اف« چه چیزی را پنهان می کند

  بیمارستان های غزه 
به تله مرگ تبدیل شده اند

آژانس آنروا با بیان اینکه مردم غزه از گرسنگی جانشان را از دست می دهند، 
کودکان از سرما یخ می زنند و می میرند و بیمارستان ها تبدیل به تله مرگ شده 
است، بر لزوم برقراری سریع آتش بس برای نجات مردم غزه از این فاجعه انسانی 

تاکید کرد.
 در حالی که جنگ سیستماتیک ارتش رژیم صهیونیستی با بیمارستان های 
نوار غزه در چارچوب تلاش برای نابودی سیستم بهداشتی و از بین بردن همه 
نشانه های زندگی در این منطقه همچنان ادامه دارد، آژانس امداد و کار سازمان 
ملل برای آوارگان فلسطینی )آنروا( در بیانیه ای اعلام کرد که بیمارستان ها در 
غزه تبدیل به تله مرگ شده اند و گرسنگی جان مردم را می گیرد.آژانس آنروا با 
بیان اینکه برقراری آتش بس برای نجات غیرنظامیان از این فاجعه انسانی در 
غزه یک ضرورت است، تاکید کرد: خانواده ها در غزه از هم می پاشند، کودکان 

از سرما می میرند و گرسنگی جان مردم را می گیرد.پیش از این »ولکر ترک«، 
کمیساریای عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد در نشستی مقابل شورای امنیت 
در نیویورک اعلام کرد: فاجعه انسانی در غزه همچنان در برابر چشمان جهانیان 
ادامه دارد و اسرائیل ده ها هزار فلسطینی را در غزه قتل عام کرده و موجب 

آوارگی و ویرانی های گسترده شده است.
خبر دیگر آنکه قطر اقدام اسرائیل در انتشار نقشه هایی که ادعای مالکیت 
بر سرزمین های عربی را دارند، محکوم کرد.اردن نیز  نقشه هایی را که در 
رسانه های اجتماعی رسمی اسرائیل با عنوان »اسرائیل تاریخی« منتشر شده و 
شامل سرزمین های حاکمیتی کشور های عربی همسایه است، محکوم کرد. در 
همین حال منابع آگاه لبنانی از نقشه رژیم صهیونیستی برای اشغال سه منطقه 
راهبردی لبنان با چراغ سبز آمریکا خبر دادند.بر اساس این طرح، نظامیان 
صهیونیست در پنج روز نخست از بخش غربی حد فاصل رأس الناقوره تا رمیش، 
پنج روز دوم از بخش مرکزی حد فاصل رمیش و میس الجبل و پنج روز سوم از 

بخش شرقی حد فاصل میس الجبل تا شبعا عقب نشینی خواهند کرد.
این در حالی است که بنا به گفته منابع آگاه، آمریکایی ها با باقی ماندن 

نظامیان صهیونیست در سه بلندی راهبردی جنوب لبنان و ایجاد پایگاه های 
نظامی در آنها موافقت کرده اند.این نقاط که از سال ۲۰۰۰ آزاد شده بودند 
شامل حرج اللبونه در بخش غربی مقابل شهرک های اشغالی الجلیل غربی، 
جبل بلاط در بخش مرکزی مقابل شهرک های زرعیت و شتولا و تله 
الحمامص مقابل شهرک اشغالی المطله هستند.اشغالگران صهیونیست 
 در سایه سکوت رژیم تروریستی جولانی به تجاوزات خود در جنوب 

سوریه ادامه می دهند.  
رئیس جدید کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان آمریکا به دنبال تصویب 
قانونی است که دیوان بین المللی کیفری در لاهه  را به دلیل صدور حکم 
بازداشت علیه بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر  رژیم اسرائیل در سال گذشته 
تحریم می کند.رادیو رسمی رژیم صهیونیستی از رهگیری موشکی خبر داد که 
از نوار غزه به سمت گذرگاه »کرم ابوسالم« در شهرک های صهیونیست نشین 
اطراف غزه شلیک شده بود. همچنین اتحادیه اروپا از پروژه های تحقیقاتی در 
تولید فناوری هایی که به کشتار غیرنظامیان در غزه منجر شده، حمایت مالی به 

عمل آورده و در جنایات صهیونیست ها سهیم است.

سخنگوی وزارت امور خارجه با مردوددانستن ادعای 
رئیس جمهور فرانسه در مورد برنامه هسته ای ایران 
تأکید کرد: فعالیت های صلح آمیز هسته ای ایران در 
چارچوب قوانین بین المللی و تحت نظارت دقیق و 

مستمر آژانس بین المللی انرژی اتمی است.
 اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران، با رد ادعاهای اخیر رئیس جمهور فرانسه 
در مورد جمهوری اسلامی ایران، این ادعاها را بی اساس، 
متناقض و فرافکنانه توصیف کرد و خواستار تجدیدنظر 
فرانسه در رویکردهای غیرسازنده خود در قبال صلح و 

ثبات در منطقه غرب آسیا شد.
سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: تهدید فوری 
و واقعی برای صلح و ثبات منطقه ای رژیم اشغالگر 
اسرائیل است که با برخورداری از حمایت همه جانبه 
آمریکا و برخی کشورهای اروپایی از جمله فرانسه، 
علاوه بر تداوم اشغالگری و نسل کشی در فلسطین 
اشغالی، دامنه تجاوز و توسعه طلبی نظامی خود را 
به صورت مستمر به کشورهای مختلف منطقه گسترش 
داده است. جای تأسف بسیار است که رئیس جمهور 
فرانسه به جای مؤاخذه رژیمی نسل کش و آپارتاید که 
سران آن تحت تعقیب دیوان بین المللی کیفری قرار 
دارند، انگشت اتهام به سمت کشوری که همواره منادی 
 صلح و احترام به اصول حقوق بین الملل بوده است، 

دراز می کند.
خنگوی وزارت امور خارجه همچنین با مردود دانستن 
ادعای رئیس جمهور فرانسه در مورد برنامه هسته ای 
ایران، تأکید کرد: فعالیت های صلح آمیز هسته ای ایران 
در چارچوب قوانین بین المللی و تحت نظارت دقیق 
و مستمر آژانس بین المللی انرژی اتمی است و طرح 
ادعاهای خلاف واقع از سوی دولتی که خود از انجام 
تعهدات برجامی سر باز زده و از سوی دیگر نقش 
عمده ای در دستیابی یک رژیم نسل کش به تسلیحات 
هسته ای و کشتار جمعی داشته است، آشکارا فرافکنانه 

و مزوّرانه است.
بقایی با یادآوری موضع ثابت و اصولی جمهوری اسلامی 
ایران مبنی بر ضرورت حل وفصل مسالمت آمیز منازعه 
اوکراین، ادعای تکراری مداخله ایران در منازعه اوکراین 
را رد کرد و تصریح نمود: این گونه اظهارات غیرمسئولانه 
به مثابه تحریف واقعیات و تلاش در جهت  اختفای نقش 
مخرب بازیگران اصلی بحران ساز در جهان می باشد.
سخنگوی وزارت امور خارجه با ابراز تعجب و تأسف از 
اظهار نگرانی رئیس جمهور فرانسه نسبت به تعاملات 
ایران با کشورهای آفریقایی گفت: کشورهایی که دارای 
سابقه استعمارگری خشن در آفریقا هستند نمی توانند با 
همان ذهنیت برای کشورهای مستقل آفریقایی و دیگر 

ملت ها تعیین تکلیف کنند.

رد زیاده گویی مکرون در مورد ایران
ترامپ پس از اینکه ترودو تاکید کرد که کانادا به هیج 
وجه جزئی از آمریکا نخواهد شد، عکسی منتشر کرد که 

در آن کانادا به قلمرو آمریکا اضافه شده است.
دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب آمریکا عکس 
نقشه ای را منتشر کرد که کانادا را بخشی از قلمرو 
آمریکا نشان می دهد.ترامپ این نقشه را در پلتفرم 
رسانه اجتماعی Truth Social  به اشتراک گذاشت. او 
پیشتر در مورد کانادا گفته بود: ما بیشتر از آنها داریم و 
به چیزی از آنها نیاز نداریم. اما چرا سالانه ۲۰۰ میلیارد 
دلار برای محافظت از کانادا از دست می دهیم؟او در 
ادامه افزود:  کانادایی ها نیز می خواهند بخشی از آمریکا 
آمریکا به عنوان پنجاه و یکمین ایالت باشند. آمریکا 
دیگر نمی تواند کسری تجاری عظیم را به خاطر پایدار 
نگه داشتن کانادا تحمل کند. شایان ذکر است که انتشار 
این نقشه پس از آن صورت گرفت که جاستین ترودو، 
نخست وزیر کانادا روز دوشنبه استعفای خود را اعلام 
کرد. با این حال ترودو سه شنبه شب در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: هیچ امکانی وجود ندارد که کانادا 
بخشی از آمریکا شود.ملانی جولی، وزیر خارجه کانادا 
نیز در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: اظهارات ترامپ 
نشاندهنده فقدان فهم درباره چیزی است که کانادا 
را به یک کشور قوی تبدیل می کند. اقتصاد ما قوی 
است. مردم ما قوی هستند. ما هرگز در برابر تهدید ها 

عقب نشینی نمی کنیم.وزیر خارجه پاناما نیز در پاسخ به 
دونالد ترامپ که خواستار اشغال کانال پاناما شده است، 
گفت که این موضوع حاکمیت و تمامیت ارضی پاناما 
است و قابل مذاکره نیست.وزیر خارجه پاناما هرگونه 
مذاکره با ترامپ در مورد کانال را رد کرد و گفت: 
»چیزی برای صحبت وجود ندارد«.دونالد ترامپ، رئیس 
جمهور منتخب آمریکا در نشستی خبری پیش از آغاز 
مراسم تحلیف خود برای دور دوم ریاست جمهوری، با 
تکرار انتقادش از جیمی کارتر رئیس جمهوری پیشین 
این کشور، استفاده از ارتش برای کنترل کانال پاناما 
و گرینلند را رد نکرد.رئیس جمهور منتخب آمریکا در 
نشست خبری خود،  انتقادش  از تصمیم جیمی کارتر 
برای بازگرداندن کنترل کانال پاناما به پاناما در دوران 
ریاست جمهوری خود را  تکرار کرد و در عین حال گفت 
که آمریکا به قسمت بد این توافق دست یافته است.در 
این میان زاخارووا سخنگوی وزارت خارجه روسیه به 
اظهارنظر درباره گفته های ترامپ درباره گرینلند و کانادا 
پرداخت و یادآور شد که او هنوز رئیس جمهور منتخب 

آمریکاست و وارد کاخ سفید نشده است.
در ادامه توسعه طلبی غرب یک شبکه فنلاندی 
به نقل از منابع گزارش داد که ناتو حدود ۱۰ 
 کشتی را برای حفاظت از زیرساخت های زیر آب به 

دریای بالتیک می فرستد.

اشغالگری جدید آمریکا با تصویر جعلی

صاحبامتياز: علي  یوسف پور 
سردبيرودبيرگروهسياسی:محمد صفري 

دبيراجتماعی: سمیه ملکی 
دبيراقتصادی: مهدی یوسفی 

دبيربينالمللوسياستخارجی: قاسم غفوری

نشاني: بزرگراه شهید گمنام، خیابان جهان آرا، کوچه بابک، پلاک ۱۶ 
تلفن: ۸۸۰۱۳۸۷۰-۶ 

نمابر: ۸۸۰۰۷۵۷۵ 
كدپستي: ۱۴۳۸۶۳۴۸۷۱ 

شاپا: ۳۹۴۷ - ۲۰۰۸ 

دبيرفرهنگی: سید مهدی لنکرانی
سرویسشهرستانها: پرویز قدری 

سازمانآگهيها: ۸۸۰۰۶۶۸۸ 
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 عربستان:در چارچوب اطلاع و رسیدگی به 
امور زندانیان ایرانی در عربستان و بررسی وضعیت 
آنان، معاون و کنسول سفارت با سفر به منطقه 
شرقیه عربستان با ۱۴ نفر از زندانیان دیدار کرد. 
»ابوالقاسم« در این زمینه گفت: هیات ایرانی در 
این سفر که با مساعدت وزارت خارجه عربستان و 
همکاری سایر مراجع ذیربط صورت گرفت طی ۲ 
روز توانست با ۱۴ از زندانیان ایرانی در زندان های 

سعودی ملاقات و از وضعیت آنان مطلع شود.

 سوئيس: »کارین کلر ساتر« رئیس جمهور 
جدید سوئیس اعلام کرد که در گفتگوی تلفنی 
اخیر با »ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهور 
اوکراین گفته است سوئیس آمادگی دارد به عنوان 
 کشور میانجی در روند حل وفصل بحران اوکراین 

عمل کند.

 پاكستان:ارتش پاکستان از جان باختن ۳ 
نظامی خود در جریان درگیری با تروریست های 
مسلح در این کشور خبر داد.روابط عمومی ارتش 
پاکستان )ISPR( با صدور بیانیه ای اعلام کرد که ۳ 
نظامی این کشور در جریان ۳ عملیات جداگانه در 
خیبر پختونخواه جان باختند.بر اساس اعلام این 
رسانه، در جریان عملیات های مذکور همچنین 

۱۹ تروریست کشته شدند.

 روسيه: »ضمیر کابلوف« نماینده ویژه روسیه 
برای افغانستان اعلام کرد مسکو در بهار ۲۰۲۵ یک 
گروه کاری دوجانبه برای روابط تجاری و اقتصادی 
با حکومت طالبان تشکیل خواهد داد.وی افزود این 
گروه کاری در شرایط فعلی که حکومت طالبان 
به طور رسمی به رسمیت شناخته نشده است، به 
نوعی جایگزین کمیسیون بین دولتی همکاری های 

اقتصادی، تجاری و سایر زمینه ها خواهد بود.

 افغانستان:گروه تروریستی داعش مسئولیت ترور 
یک عالم دینی طرفدار طالبان را در شهرستان بغلان 
پذیرفت. منابع محلی در ولایت بغلان در شمال 
افغانستان به رسانه ها گفته اند افراد مسلح یک عالم 
دینی حامی طالبان را در شهرستان بغلان مرکزی به 

قتل رسانده و یک تن دیگر را زخمی کردند.

 آمریکا: کاخ سفید اعلام کرد که کامالا هریس، 
معاون رئیس جمهور آمریکا بین ۱۳ تا ۱۷ ژانویه 
از سنگاپور، بحرین و آلمان بازدید خواهد کرد.کاخ 
سفید در این خصوص گفت: معاون رئیس جمهور 
با مقامات سنگاپور دیدار و در ۱۵ ژانویه از پایگاه 
دریایی چانگی در این کشور بازدید خواهد کرد. 
هریس قرار است روز بعد با سران بحرین در منامه 
دیدار کند. او در ۱۷ ژانویه از پایگاه نظامی آمریکا 

در اسپنگداهلم آلمان بازدید خواهد کرد. 

 ونزوئلا: دولت جو بایدن، رئیس جمهور فعلی 
ایالات متحده، ممکن است این هفته پیش از ترک 
کاخ سفید تحریم های جدیدی علیه ونزوئلا اعمال 
کند. این خبر را باراک راوید، روزنامه نگار پورتال 
اکسیوس Axios، با استناد به منابع خود گزارش 

داده است. 

 ارمنستان:نخست وزیر ارمنستان اعلام کرد که 
طرح پیشنهادی جدیدی برای دو بند توافق نامه 
صلح به باکو ارسال شده است.نیکول پاشینیان، 
نخست وزیر ارمنستان اعلام کرد که در صورت 
دریافت پاسخ مثبت از جمهوری آذربایجان، 
 ایروان آماده امضای این پیشنهادات و مفاد 

توافق نامه است.
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